

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL DE LARANJEIRAS/SE**


PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 04/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) GESTORA DO FMAS, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Sistema de Registro de Preços para eventual aquisição de mobiliário e eletroeletrônico, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social, conforme especificações constantes do Anexo I - Termo de Referência parte integrante do edital.*

**Fornecedor : PSD - COMERCIO, PRODUCAO DE EVENTOS E SERVICOS LTDA -
21.053.570/0001-10**

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	10,00	UN	jb moveis	beliche tubolar jb	R\$ 1.000,00	R\$ 10.000,00	R\$ 3.150,00	R\$ 31.500,00	68,25	R\$ 2.150,00
Descrição: CAMA CONJUGADA MATERIAL COM COLCHÃO										
2	5,00	UN	kappesberg	m563- ngprf	R\$ 1.000,00	R\$ 5.000,00	R\$ 1.550,00	R\$ 7.750,00	35,48	R\$ 550,00
Descrição: GUARDA ROUPA CASAL										
3	10,00	UN	new plast	744896	R\$ 38,00	R\$ 380,00	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00	65,45	R\$ 72,00
Descrição: CADEIRAS POLIETILENO COM BRAÇOS										
Subtotal Adjudicado R\$ 15.380,00							Subtotal Orçado: R\$ 40.350,00		61,8835 %	R\$ 24.970,00

Fornecedor : MOTA COMPANY LTDA - 46.159.262/0001-02

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	2,00	UN	Yescasa	Cj6 Cadeiras	R\$ 1.088,00	R\$ 2.176,00	R\$ 2.220,38	R\$ 4.440,76	51,00	R\$ 1.132,38
Descrição: MESA COM SEIS CADEIRAS										
5	2,00	UN	Multi	TL069M	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00	R\$ 2.157,60	R\$ 4.315,20	30,48	R\$ 657,60
Descrição: TELEVISÃO DE 42 POLEGADAS										
7	5,00	UN	Ventisol	STEEL P.	R\$ 201,00	R\$ 1.005,00	R\$ 354,50	R\$ 1.772,50	43,30	R\$ 153,50
Subtotal Adjudicado R\$ 6.181,00							Subtotal Orçado: R\$ 10.528,46		41,2924 %	R\$ 4.347,46

Gestor: - Endereço: RUA SAGRADO CORACAO DE JESUS Nº: 90, Bairro CENTRO
CEP: 49.170-000 LARANJEIRAS/SE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: VENTILADOR DE PAREDE										
						Subtotal Adjudicado R\$ 6.181,00	Subtotal Orçado: R\$ 10.528,46		41,2924 %	R\$ 4.347,46

Fornecedor : ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS LTDA - 05.695.934/0001-09

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	3,00	UN	TELASUL	STAR	R\$ 1.350,00	R\$ 4.050,00	R\$ 1.478,07	R\$ 4.434,21	8,66 %	R\$ 128,07
Descrição: ARMÁRIO EM AÇO 6 PORTAS COM BALCÃO										
						Subtotal Adjudicado R\$ 4.050,00	Subtotal Orçado: R\$ 4.434,21		8,6646 %	R\$ 384,21

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 25.611,00	R\$ 55.312,67	53,6977 %	29.701,67

Homologo e ratifico os atos do pregão eletrônico. Ressalta-se que o pregão tem por correção o número do Pregão Eletrônico para 05/2023.

Publique-se.

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Laranjeiras-SE , 07 de Novembro de 2023

ONETE DA MOTA SANTOS
GESTORA DO FMAS